Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	От 12 декабря   2024 года
	№19-69

О бюджете муниципального образования Яснополянское Щекинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (первое  чтение)
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, решением Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское  Щекинского района от 11.03.2020 года № 25-100  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Яснополянское  Щекинского района», Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское  Щекинского района, РЕШИЛО:
1. Принять в первом чтении проект решения Собрания депутатов муниципального образования Яснополянское  Щекинского района «О бюджете муниципального образования Яснополянское  Щекинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального образования  Яснополянское  (далее бюджет МО) на 2025год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 30987,8  тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 30987,8 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета муниципального образования в сумме 0, 0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2026 год и на 2027 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме  31237,8 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 31371,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2027 год в сумме 31238,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  780,9 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 31371,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1568,6 тыс. рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета  муниципального образования на 2026 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме   0,0 тыс. рублей;
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
Яснополянское Щекинского района                                                  В.В. Шуваев